
 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

E-mail: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 

                                                                                                                                 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 

Settore Servizi Professionali www.poloprofessionalevibo.edu.it  
 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

PROT. 7293 DEL 06/05/2025, PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI AI QUALI AFFIDARE LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING, COACHING, ORIENTAMENTO E 

SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE A VALERE SUL PROGETTO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51979  

Titolo progetto: "verso l'obiettivo"  

CUP: H44D21000740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con atto prot. n. 5764 del 03/04/2025 è stata disposto un avviso pubblico per la selezione di 

docenti TUTOR, ESPERTI e PSICOLOGO, ai quali affidare la realizzazione di percorsi di mentoring, 

coaching, orientamento e sostegno alle competenze disciplinari, per la prevenzione della dispersione a valere 

sul progetto dal titolo  "Verso l'obiettivo” : 

- Rilevati errori materiali nell’esame delle istanze pervenute; 

- Considerato l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’Amministrazione tra cui rientra il 

potere di ritirare gli atti di gara;  

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it
http://www.poloprofessionalevibo.edu.it/




 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

E-mail: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

- Visto che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento, che è 

espressione del principio di buon andamento e di trasparenza dell’attività amministrativa e costituisce 

una facoltà dell’Amministrazione ancora in fase di scelta del contraente;  

- Atteso l’interesse della stazione appaltante al ripristino della situazione di legalità che giustifica la 

rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all’interesse pubblico, concreto e attuale di 

evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni;  

- Verificato che nessun pregiudizio deriva da alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di 

annullamento in autotutela;  

- Ritenuta la competenza del Dirigente scolastico, nella persona della Prof.ssa Eleonora Rombolà, nella 

sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  

 

Il Dirigente scolastico, per quanto sopra esposto  

DECRETA 

di procedere all’annullamento in autotutela della graduatoria PROVVISORIA prot. n.7293 del 

06/05/2025, di docenti TUTOR, ESPERTI e PSICOLOGO ai quali affidare la realizzazione di percorsi di 

mentoring, coaching, orientamento e sostegno alle competenze disciplinari, per la prevenzione della 

dispersione a valere sul progetto dal titolo "Verso l'obiettivo” . 

Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale www.poloprofessionalevibo.edu.it, in albo e amministrazione trasparenza e di pubblicare 

graduatoria rettificata. 

 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Eleonora Rombolà  
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21  
del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it
http://www.poloprofessionalevibo.edu.it/

		2025-05-07T10:05:09+0200
	ELEONORA ROMBOLA'




